siguientes Bases de Ejecución del Presupuesto General de esta Entidad para el ejercicio 
económico año 2018. 

BASE 1ª.-   PRESUPUESTO ÚNICO DE LA ENTIDAD. 

El presupuesto General de esta entidad queda integrado por un único 
Presupuesto en el que sus Estados de Ingresos y de Gastos quedan cifrados en 
trescientos veintiséis mil novecientos quince con noventa y un (326.915,91) euros. 

BASE 2ª.-  NIVELES DE VINCULACIÓN JURÍDICA DE LOS CRÉDITOS. 

Los créditos para gastos consignados en las aplicaciones presupuestarias que 
integran el general de esta Entidad, se destinarán exclusivamente a la finalidad 
específica para los que hayan sido autorizados conforme a las distintas áreas de gastos y

[...]

autorizada en cuenta corriente bancaria abierta al efecto, o bien entregándose en 

CONSORCIO ISLA BAJA 

C/ Esteban de Ponte, 1 (esq. C. Venus). 38450. Garachico. Tfno.: 922 830204. Fax: 922 830203. 

efectivo al preceptor siempre que su importe total no sea superior a tres mil cinco euros 
(3.005,00 €). 

El Tesorero deberá llevar un libro especial en donde se hagan constar los 
mandamientos de pago expedidos con el carácter de a justificar, en donde se inscribirá 
el preceptor y las cantidades pendientes de justificar, debiendo dar cuenta al Interventor